
31BILP 2/2023

ZARZĄDZENIE NR 3
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 5 stycznia 2023 r.

w sprawie Instruktorów Strzelectwa Straży Leśnej

GS.011.1.2023

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach (Dz. U. z 2022 r. poz. 672) w związku z § 6 Statutu 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, stanowią-
cego załącznik do zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, 
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. w sprawie 
nadania statutu Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy 
Państwowe – zarządza się, co następuje:

§ 1
1. W celu właściwego przygotowania strażników leśnych do posłu-

giwania się służbową bronią palną oraz doskonalenia umiejęt-
ności zawodowych w tym zakresie, wyznacza się Instruktorów 
Strzelectwa Straży Leśnej, zwanych dalej Instruktorami Strze-
lectwa. 

2.	 Instruktorzy Strzelectwa przygotowują, prowadzą i dokumentują 
szkolenia strzeleckie, w ścisłym porozumieniu z właściwą miej-
scowo komórką organizacyjną Regionalnej Dyrekcji Lasów 
Państwowych odpowiedzialną merytorycznie w sprawach Straży 
Leśnej.

3.	 Instruktor Strzelectwa jest zobowiązany do stałego podnoszenia 
swoich kwalifikacji zawodowych.

4.	 Instruktorzy Strzelectwa odpowiedzialni są w szczególności za:
a)	doskonalenie umiejętności strzeleckich strażników leśnych 

oraz pozostałych pracowników Lasów Państwowych;
b)	 kształtowanie u strażników leśnych i pozostałych pracow-

ników Lasów Państwowych umiejętności bezpiecznego, 
sprawnego i skutecznego posługiwania się bronią palną;

c)	 utrwalanie zgodnych z prawem zachowań strażnika leśnego 
w sytuacjach konieczności użycia lub wykorzystania służ-
bowej broni palnej;

d)	przygotowanie i wykształcenie u strażników leśnych umiejęt-
ności właściwej oceny sytuacji, rozpoznania i wyboru celu 
oraz podjęcia decyzji o wykorzystaniu lub użyciu broni palnej 
albo o zaniechaniu wykorzystania lub użycia broni palnej;

e)	prowadzenie zajęć teoretycznych i praktycznych w tym prze-
szkoleń i egzaminów z zakresu obsługi, wykorzystania  
i użycia broni palnej.

§ 2
1. Instruktorem Strzelectwa Straży Leśnej może być wyłącznie 

pracownik Straży Leśnej, który spełnia łącznie co najmniej 
następujące wymagania:
1)	posiada uprawnienia Instruktora Sportu o specjalności Strze-

lectwo Sportowe lub inny równoważny rodzaj uprawnień 
instruktorskich w zakresie strzelectwa z wyłączeniem strze-
lectwa myśliwskiego;

2)	posiada uprawnienia Prowadzącego Strzelanie;
3)	posiada aktualny tytuł – Ratownika, zgodnie z art. 13 ustawy 

z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie 
Medycznym;

4)	posiada umiejętności strzeleckie, cechy osobowości oraz 
predyspozycje, które zapewniają efektywne i sprawne prowa-
dzenie procesu doskonalenia zawodowego w obszarze 
szkoleń strzeleckich.

§ 3
1. Kierownicy jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych 

zobowiązani są do zapewnienia i umożliwienia Instruktorom 
Strzelectwa właściwego rozwoju oraz doskonalenia zawodo-

wego w szczególności w formie szkoleń, treningów, zawodów  
i innych form doskonalenia.

2.	 Regionalne Dyrekcje Lasów Państwowych organizują, koordy-
nują i monitorują prowadzone działania realizowane przez 
Instruktorów Strzelectwa.

3.	 Instruktorzy Strzelectwa, w ramach inspirowania innowacyjności 
w Straży Leśnej, wyznaczani są na podstawie odrębnych decyzji 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych do testowania 
umundurowania, sprzętu i wyposażenia Straży Leśnej, w tym 
broni palnej. 

4.	 Instruktorzy Strzelectwa, w uzasadnionych przypadkach, 
prowadzą szkolenia strzeleckie w ramach pokazów, prezentacji, 
testowania sprzętu oraz innych podobnych przedsięwzięciach.

5.	 Instruktorzy Strzelectwa, mogą nadzorować i wspomagać szko-
lenia strzeleckie organizowane przez jednostki organizacyjne LP 
oraz, za zgodą Głównego Inspektora Straży Leśnej, uczestni-
czyć w szkoleniach, pokazach lub prezentacjach organizowa-
nych przez podmioty inne niż jednostki organizacyjne LP, w tym 
uczestniczyć w zawodach strzeleckich, wynikających z potrzeb 
Lasów Państwowych.

6.	 Kierownicy jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych 
zobowiązani są do zapewnienia odpowiedniej liczby i rodzaju 
sprzętu i wyposażenia, w szczególności broni palnej, niezbęd-
nego do prowadzenia szkoleń strzeleckich.

§ 4
1. Dyrektor RDLP zobowiązany jest do zapewnienia na obszarze 

swojej właściwości takiej liczby Instruktorów Strzelectwa, która 
gwarantuje, że na jednego Instruktora Strzelectwa przypada 
maksymalnie 20 strażników leśnych.

2.	 Liczba Instruktorów Strzelectwa ustalona w sposób wskazany  
w ustępie poprzedzającym, musi być powiększona o liczbę 
Instruktorów Strzelectwa gwarantującą możliwość bieżącego 
zastępstwa (kadra rezerwowa).

§ 5
Główny Inspektor Straży Leśnej:
1)	prowadzi i aktualizuje wykaz Instruktorów Strzelectwa;
2)	dokonuje weryfikacji dokonanych przez RDLP zgłoszeń 

kandydatów na Instruktorów Strzelectwa, zatwierdza je  
lub odmawia ich zatwierdzenia;

3)	 koordynuje i monitoruje doskonalenie zawodowe z zakresu 
strzelań, realizowanych w Lasach Państwowych;

4)	planuje i organizuje spotkania Instruktorów Strzelectwa;

§ 6
1. Instruktorzy Strzelectwa za realizację zadań, o których mowa  

w § 1 otrzymują dodatkowe wynagrodzenie.
2.	 Zasady i tryb przyznawania dodatkowego wynagrodzenia Instruk-

torów Strzelectwa, ustalany jest odrębnie przez Dyrektora General-
nego Lasów Państwowych, z zastrzeżeniem ust. 3, ust. 4 i ust. 5.

3.	 Dodatkowe wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 przyzna-
wane jest przez właściwego miejscowo Dyrektora Regionalnej 
Dyrekcji LP, na podstawie wniosku sporządzonego przez 
komórkę organizacyjną Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwo-
wych właściwą do spraw Straży Leśnej.

4.	 Wniosek, o którym mowa powyżej, zawiera proponowaną wyso-
kość nagrody, określoną w oparciu o zasady, o których mowa  
w ust. 2.



32 BILP 2/2023

5.	 Wniosek zawiera dodatkowo wykaz czynności oraz zadań służ-
bowych wykonywanych w ramach pełnienia funkcji Instruktora 
Strzelectwa, w szczególności w zakresie zajęć teoretycznych  
i praktycznych oraz przeszkoleń i egzaminów z obsługi, wyko-
rzystania i użycia broni palnej.

6.	 Instruktor Strzelectwa co najmniej raz na kwartał przekazuje 
komórce organizacyjnej Regionalnej Dyrekcji LP, właściwej miej-
scowo w sprawach Straży Leśnej informacje, o których mowa  
w ustępie poprzedzającym.

§ 7
1. Wprowadza się oznakę rozpoznawczą Instruktorów Strzelectwa, 

zwaną dalej oznaką, której wzór określa załącznik do niniejszej 
decyzji.

2.	 Oznakę można nosić, na lewym rękawie odzieży wchodzącej  
w skład umundurowania codziennego oraz stanowiącej ochronę 
osobistą, a także naprzodzie kamizelki taktycznej Instruktora 
Strzelectwa.

3.	 W trakcie szkoleń strzeleckich Instruktorzy Strzelectwa, w zależ-
ności od decyzji prowadzącego szkolenie, mogą nosić kami-
zelkę, naszywkę lub opaskę naramienną odblaskową z napisem 
Instruktor Strzelectwa.

§ 8
1. W sprawach nieunormowanych niniejszym zarządzeniem zasto-

sowanie mają akty ogólnego zarządu Dyrektora Generalnego LP.
2.	 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą 

obowiązującą od 1 stycznia 2023 r.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

ZARZĄDZENIE NR 4
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 10 stycznia 2023 r.

w sprawie wyłączonych drzewostanów nasiennych uznanych w 2022 r. 
oraz wyłączonych drzewostanów nasiennych, dla których wydano w 2022 r. 

zgodę na rozpoczęcie użytkowania rębnego

ZG.7020.1.2023

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1 a także w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodar-
stwa Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadania Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych, określonego m. in. w art. 33 
ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach3, a także w § 8 ust. 1 pkt 1 ww. Statutu4, 
zarządzam, co następuje:

§ 1
1.	 Uznaje się za wyłączone drzewostany nasienne siedem drzewo-

stanów o łącznej powierzchni 54,56 ha, wymienionych w wykazie 
stanowiącym załącznik nr 1.

2.	 Drzewostany nasienne, o których mowa w ust. 1, wyłącza się  
od wyrębu i innego użytkowania.

§ 2
1.	 Do wyłączonych drzewostanów nasiennych, o których mowa  

w § 1, mają zastosowanie przepisy określone w Zarządzeniu nr 29 
Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 21 marca 
2013 r. w sprawie ochrony leśnych zasobów genowych  
na potrzeby nasiennictwa i hodowli drzew leśnych  
(zn. spr.: ZH-7132-7/2013).

2.	 Zobowiązuje się dyrektorów Regionalnych Dyrekcji Lasów 
Państwowych w Szczecinie i Zielonej Górze, do rozpoczęcia 
zagospodarowania wyłączonych drzewostanów nasiennych,  

o których mowa w § 1, w ciągu trzech lat od dnia wejścia w życie 
ww. zarządzenia.

§ 3
Zezwala się na rozpoczęcie użytkowania rębnego w siedmiu 

wyłączonych drzewostanach nasiennych o łącznej powierzchni 
94,19 ha, wymienionych w wykazie stanowiącym załącznik nr 2. 

§ 4
Zobowiązuje się dyrektorów Regionalnych Dyrekcji Lasów 

Państwowych w Szczecinie i Zielonej Górze, do uzupełnienia Reje-
stru Leśnego Materiału Podstawowego Lasy Państwowe w SILPweb-
-Zasoby o uznane wyłączone drzewostany nasienne w terminie 
jednego miesiąca od dnia wejścia w życie ww. zarządzenia.

§ 6
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

DYREKTOR GENERALNY
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

1	 Przepis art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U. z 2015 r. poz. 671) stanowi, że Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych.

2	 Przepis § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, nadanego zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych  
i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych 
przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.

3	 Przepis art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz 
ochrony lasów, racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa.

4	 Przepis § 8 ust. 1 pkt 1 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe stanowi, że Dyrektor Generalny ustala w szczególności szczegółowe zasady 
prowadzenia gospodarki leśnej w lasach zarządzanych przez Lasy Państwowe.


